[image: Чупа_чб]
РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЧУПИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПРОТОКОЛ №3
комиссии по увековечению памяти Егжова С.А.

       пгт.Чупа 						                                               11 октября 2022г. 14.00ч.

На заседании присутствовали:
Давыдов Ю.А. Глава Чупинского городского поселения;
Улитина М.П. – инспектор ВУС администрации Чупинского городского поселения;
Воронова Л.Н. – ведущий специалист администрации Чупинского городского поселения;
Ветрова В.А. – специалист 1 категории администрации Чупинского городского поселения;
Иванова Н.Н. –  и.о. директора МУП «Чупинский комбинат благоустройства»;
Толочко И.А. – директор МБУ «Горняк» Чупинского городского поселения;
Лаврова С.Ю. – Депутат Совета Чупинского городского поселения;
Овчинникова Е.Г.– ведущий специалист администрации Чупинского городского поселения;
Тюпикина Е.В. – ведущий специалист администрации Чупинского городского поселения;

      Повестка дня:
[bookmark: _Hlk117169712]      Подведение итогов опроса жителей улицы Клубная пгт. Чупа (далее- Жителей), назначенного Решением Совета Чупинского городского поселения «О назначении опроса жителей улицы Клубная на территории Чупинского городского поселения» от 29 июля 2022г. №183 (далее – Решение), в целях выявления мнения жителей, по вопросу переименования улицы Клубная в пгт.Чупа в улицу имени сержанта Егжова Сергея Александровича, для увековечения памяти Егжова Сергея Александровича, уроженца пгт. Чупа Лоухского района, погибшего 08 марта 2022 года при выполнении задач в специальной военной операции.

     Заслушали информацию от Давыдова Ю.А., Улитиной М.П. о следующем:
     Опрос жителей проводился с 12 сентября по 10 октября 2022г. В ходе опроса было выдано 66 опросных листов, способами, установленными Решением. Заполненных опросных листов в администрацию Чупинского городского поселения поступило (вернулось) 32 штуки.
     Также администрация Чупинского городского поселения обращалась к юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, которые имеют регистрацию и (или) имущество по ул.Клубная в пгт.Чупа. Всего организациям было направлено 7 писем, из них свое мнение по обсуждаемому вопросу высказало 3 юридических лица: 2 организации «Против» переименования, 1 организация «За» переименование.
     Подвели итоги по представленным опросным листам:
     Из 32 – х Жителей:
     19 жителей проголосовало «Против» переименования улицы Клубная в пгт.Чупа в улицу имени сержанта Егжова Сергея Александровича
     13 жителей  проголосовало «За» переименование улицы Клубная в пгт.Чупа в улицу имени сержанта Егжова Сергея Александровича.

     На основании прослушанной информации и полученных результатов опроса комиссией были приняты следующие решения:
     1.Признать опрос, назначенный Решением Совета Чупинского городского поселения № 183 от 29 июля 2022 года «О назначении опроса жителей улицы Клубная на территории Чупинского городского поселения» - состоявшимся.
     2.Рекомендовать администрации Чупинского городского поселения не переименовывать улицу Клубная в пгт.Чупа в улицу имени сержанта Егжова Сергея Александровича,

                                                        Протокол вела                           Улитина М.П.
image1.jpeg